



TuS Dirmstein
1946 e.V.

Getränke- und Speisekarte



Sportplatzweg 1,
67246 Dirmstein

Getränke

Warme Getränke

	POTT	KLEIN
Kaffee ¹	3,00 €	2,00 €
Tee	3,00 €	2,00 €
Glühwein ⁷	2,50 €	
Glühwein mit Schuss ⁷	3,50 €	

Alkoholfreie Getränke

	INHALT	PREIS
alwa live Mineralwasser	0,25	1,80 €
alwa Mineralwasser	0,75	3,80 €
Softgetränke Cola ^{1z} , Fanta ^{8z} , Sprite ^z , Mezzo ^{18z}	0,33	2,80 €
alwa Saftschorlen Johannis oder Apfel ^{oz}	0,5	3,00 €
alwa ISO Grappe ^{oz}	0,5	3,00 €
Säfte Apfel oder Orange	0,2	2,00 €
Red Bull ¹	0,25	2,50 €

Getränke

Bier vom Fass

	INHALT	PREIS
Pils Rothaus Tannenzäpfle	0,3	3,00 €
Pils Rothaus Tannenzäpfle	0,5	4,00 €
Radler ^z	0,5	4,00 €
Cola Bier ^{18z}	0,5	4,00 €
Hefeweizen Rothaus	0,5	4,00 €

Bier aus der Flasche

	INHALT	PREIS
Pils Rothaus Tannenzäpfle	0,33	3,00 €
Pils Alkoholfrei Rothaus Tannenzäpfle	0,33	3,00 €
Eiszäpfle Rothaus Märzen	0,33	3,00 €
Hefeweizen Alkoholfrei Rothaus	0,5	4,00 €

Getränke

Weine

SCHORLE

INHALT

PREIS

Rießlingschorle ⁷	0,5	4,00 €
Weißherbstschorle ⁷	0,5	4,00 €
Persching ^{78z}	0,5	4,00 €

WEISWEIN

0,25 L

0,75 L

Chardonnay trocken ⁷	4,50 €	13,00 €
Riesling trocken ⁷	4,50 €	13,00 €
Grauer Burgunder ⁷	4,50 €	13,00 €
Scheurebe ⁷	4,50 €	13,00 €

ROTWEIN

0,25 L

0,75 L

St. Laurent Ratswein ⁷	4,50 €	13,00 €
-----------------------------------	--------	---------

ROSÉWEIN

0,25 L

0,75 L

Rose Royal ⁷	4,50 €	13,00 €
-------------------------	--------	---------

Alle Weine vom Weingut Hilz Dirmstein

Getränke

Sekt / Secco

	0,1L	0,7L
Sekt ⁷ Wein- und Sektgut Schreier	2,00 €	12,00 €
Secco ⁷ Weingut Hilz Dirmsein	2,00 €	12,00 €
Sekt - Orange ⁷	2,00 €	



Aperitive

	PREIS
Aperol Sprizz ⁷	5,50 €



Getränke

Spirituosen

	INHALT	PREIS
Hütchen ^{1z} Asbach Cola	2 cl	3,00 €
Hütchen ^{1z} Jacky Cola	2 cl	4,00 €
Tiroler Marille	2 cl	2,50 €
Ouzo ⁷	2 cl	2,50 €
Asbach	2 cl	3,00 €
Jack Daniels	2 cl	4,00 €
Metaxa ⁸	2 cl	3,00 €
Jägermeister	2 cl	2,50 €
Ramazotti	2 cl	2,50 €
Bacardi	2 cl	3,00 €
Wodka	2 cl	3,00 €
Grappa	2 cl	3,00 €
Himbeere	2 cl	2,50 €
Baileys ^{8z}	2 cl	3,00 €
Apfelkorn	2 cl	2,00 €
Flying Hirsch ¹	4 cl	3,50 €
10er Schoppe ^{1z}	0,5	10,00 €

Erläuterung der Fußnoten
(Allergene/Zusatzstoffe bei den Getränken)

0= Ascorbinsäure , Citronensäure, Carotin, Johannbrotkernmehl1=Koffein 2=Biotin 3=Niacin4=Pantothensäure 5=Stevia
6=Cyclamat, AcesulfamK, Aspartam, Natriumcitrat 7=Sulfite 8=mit Farbstoff echtes Karnin s= mit Stabilisator z=mit
Antioxidationsmittel i= mit Senf und daraus hergestellten Erzeugnissen n=mit Geschmacksverstärker c= mit Eier und
daraus hergestellten Erzeugnissen
g= mit glutenhaltigem Getreide m= mit Milch und daraus hergestellten Erzeugnissen 9=mit Emulgator

Speisen

Pizza & Co

Pizzetta Sucuk 19 cm

Tomatensauce, Käse und Sucuk

Zusatzstoffe : Konservierungsstoffe: Natriumnitrit,
Natriumascorbat. Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat.
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gluten, Milch/-erzeugnisse. kann
Spuren von Fischerzeugnissen enthalten

4,00 €

Premium Pizza

Margherita 26cm / VEGGIE

Tomatensauce, Käse, und Mozzarella

*Zusatzstoffe : Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnis, Milch/-
erzeugnisse
kann Spuren von Fischerzeugnissen und Sesam enthalten

6,50 €

Salami XXL 29 cm

Tomatensauce, Gouda, Mozzarella & Salami

*Zusatzstoffe : Antioxidationsmittel, Natriumascorbat
,Rosmarinextrakt
Natriumnitrit. Gluten, Milcherzeugnisse, kann Spuren von Fisch
enthalten

7,50 €

Speciale XXL 29 cm

Tomatensauce, Gouda, Mozzarella, Salami,
Hinterschinken, Paprika & frische Champignons

*Zusatzstoffe : Antioxidationsmittel, Natriumascorbat
,Rosmarinextrakt, Natriumnitrit, Diphosphate, Triphosphate.
Gluten, Milcherzeugnisse, kann Spuren von Fisch enthalten

8,00 €

weitere Zutaten gegen Aufpreis

ab 0,50 €

Flammkuchen

Elsässer Art

Flammkuchencreme, Speck, Zwiebel

*Zusatzstoffe : Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Nitritpökelsalz:
Natriumnitrit
Gluten, Milcherzeugnisse, kann Spuren von Sesamsamen u. Fisch
enthalten

7,50 €

Griechische Art / Veggie

Crème fraîche, Hirtenkäse, Peperoni & Gewürze

*Zusatzstoffe : keine
Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnis, Milcherzeugnisse, kann Spuren
von Sesamsamen u. Fisch enthalten

7,50 €

Speisen

Baguette

Premium Salami

Baguette französischer Art mit Salami, Gouda & Kräutersauce

*Zusatzstoffe : Farbstoff: echtes Karmin, Antioxidationsmittel, Art: Natriumascorbat ,Rosmarinextrakt,
Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumsorbat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl
Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnis, Eier, Laktose, kann Spuren von Sesam enthalten

4,50 €

Premium Sucuk

Baguette französischer Art mit Salami, Gouda & Kräutersauce

*Zusatzstoffe : Antioxidationsmittel, Natriumascorbat , Ascorbinsäure, Konservierungsstoffe:
Natriumnitrit, Kaliumsorbat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Geschmacksverstärker:
Mononatriumglutamat,
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gluten, Eier, Laktose, kann Spuren von Sesam enthalten

4,50 €

Premium Mozzarella / Veggie

Baguette franz. Art mit Mozzarella, Tomaten, Kräuter & Kräutersauce

*Zusatzstoffe : Antioxidationsmittel, Natriumascorbat , Ascorbinsäure, Konservierungsstoffe:
Natriumnitrit, Kaliumsorbat, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Geschmacksverstärker:
Mononatriumglutamat,
Säuerungsmittel: Citronensäure, Gluten, Eier, Laktose, kann Spuren von Sesam enthalten

4,50 €

Gourmet Thunfisch (Halb - Baguette)

Thunfisch, Zwiebeln, Gouda, Kräuter, Béchamelsauce

*Zusatzstoffe: Gluten, Fisch, Milch
kann Spuren von Senf, Sellerie, Eier enthalten

4,50 €



Speisen

Schnitzel

Schnitzel Schwein mit Pommes

2 Stück Schnitzel vom Schwein mit Pommes

*Gluten, Schwein und Schweinefleischerzeugnisse, Mais und Maiseerzeugnisse,
Hefe und Hefeerzeugnisse

10,00 €

Schnitzel Geflügel mit Pommes

2 Stück Schnitzel vom Geflügel mit Pommes

*Gluten, Hühnerfleisch und Hühnerfleischerzeugnisse, Mais und
Maiseerzeugnisse,
Hefe und Hefeerzeugnisse, Weizen und Weizenerzeugnisse

10,00 €

Schnitzel kleine Portion

1 Stück Schnitzel vom Geflügel oder Schwein mit Pommes

8,00 €

Jägersoße

2,00 €

Rahmsoße

1,50 €

Snacks

Portion Chicken Wings mit Pommes

mariniert

*Zutaten :Hähnchenflügel 92%, Marinade (Trinkwasser, Fruchtzucker, Dextrose, Gewürze,
Speisesalz, Maltodextrin, Zucker, Gewürzextrakte, Rapsöl, Stärke)

*Allergene: Gluten

8,00 €

Portion Chicken Nuggets mit Pommes

Hähnchenfleisch Halal, Backteig gegart mit Cocktailsauce

*Zusatzstoffe : Farbstoff: Beta-Carotin, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan ,
Natriumacetat,
Säuerungsmittel: Citronensäure. Allergene Gluten, Milch und Milcherzeugnisse (einschl.
Laktose) Eier, Senf

7,00 €

Portion Pommes frites

Zutaten:Kartoffeln 95 %, Palmöl. (*RSPO Segregation)

*Zusatzstoffe: keine

3,00 €

*Entspricht Zusatzstoffe & Allergene der Speise